emitir Letras del Tesoro con la finalidad de cubrir deficiencias estacionales de caja, por hasta el
monto que fije anualmente la Ley de Presupuesto General;

Que el artículo 6° de la Ley Nº 15561, fijó en la suma de hasta el equivalente a Dólares
Estadounidenses doscientos cincuenta millones (U$S250.000.000), el monto máximo de
autorización para la emisión de Letras del Tesoro durante el ejercicio financiero 2026;

Que el artículo 56 de la Ley Nº 14552, modifica el artículo incorporado por el artículo 61 de la Ley
N° 14393 a la Ley Complementaria Permanente de Presupuesto Nº 10189 (Texto Ordenado

[...]

de la Provincia de Buenos Aires del ejercicio anterior por hasta la suma autorizada para dicho
Programa;

Que, por RESO-2026-13-GDEBA-TGP, se aprobó el Programa de Emisión de Letras del Tesoro
para el Ejercicio 2026, que establece los términos generales del mismo, por hasta la suma
equivalente a dólares estadounidenses quinientos cincuenta millones (U$S550.000.000) y a pesos
ochenta y nueve mil quinientos millones ($89.500.000.000);

Que el inciso e) del artículo 76 del Anexo Único del Decreto Nº 3260/08, establece que el monto
máximo de autorización citado se afectará por el Valor Nominal en circulación;

Que, por otra parte, el artículo 62 de la Ley Nacional Nº 27.798, exceptúa de lo dispuesto en los

[...]

Por ello,

EL TESORERO GENERAL

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º. Emitir “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en Pesos a descuento
con vencimiento el 20 de febrero de 2026”, por un importe de Valor Nominal pesos ciento setenta
y seis mil sesenta y nueve millones novecientos treinta y un mil doscientos ochenta y seis (VN
$176.069.931.286) de acuerdo a los siguientes términos y condiciones financieras:

a) Denominación: “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en Pesos a descuento con
vencimiento el 20 de febrero de 2026”.

b) Moneda de emisión y pago: Pesos.

c) Integración:

[...]

AR0100245585, Código CVSA 42967, Código BCBA/A3 LBE26), cuyo valor de integración
será el valor nominal.

d) Fecha de licitación: 20 de enero de 2026.

e) Fecha de emisión: 22 de enero de 2026

f) Fecha de liquidación: 22 de enero de 2026.

g) Monto total a ser colocado: Por un monto de Valor Nominal pesos ciento setenta y seis mil
sesenta y nueve millones novecientos treinta y un mil doscientos ochenta y seis (VN
$176.069.931.286).

h) Denominación mínima y unidad mínima de negociación: Valor Nominal pesos uno (VN $1).

i) Tipo de Instrumento: Letras a descuento.

j) Precio de emisión: Con descuento sobre su valor nominal, al precio que surja del proceso
licitatorio.

k) Plazo:

[...]

Gozarán de las exenciones impositivas dispuestas por las leyes y
reglamentaciones vigentes en la materia.

ARTÍCULO 2º. Emitir “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en Pesos a descuento
con vencimiento el 19 de marzo de 2026”, por un importe de Valor Nominal pesos setenta y tres
mil seiscientos veintidós millones ochocientos sesenta y un mil quinientos ochenta y tres (VN
$73.622.861.583) de acuerdo a los siguientes términos y condiciones financieras:

a) Denominación: “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en Pesos a descuento con
vencimiento el 19 de marzo de 2026”.

b) Moneda de emisión y pago: Pesos.

c) Integración:

[...]

AR0100245585, Código CVSA 42967, Código BCBA/A3 LBE26), cuyo valor de integración
será el valor nominal.

d) Fecha de licitación: 20 de enero de 2026.

e) Fecha de emisión: 22 de enero de 2026.

f) Fecha de liquidación: 22 de enero de 2026.

g) Monto total a ser colocado: Por un monto de Valor Nominal pesos setenta y tres mil seiscientos
veintidós millones ochocientos sesenta y un mil quinientos ochenta y tres (VN $73.622.861.583).

h) Denominación mínima y unidad mínima de negociación: Valor Nominal pesos uno (VN $1).

i) Tipo de Instrumento: Letras a descuento.

j) Precio de emisión: Con descuento sobre su valor nominal, al precio que surja del proceso
licitatorio.

k) Plazo: